



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ

ORÇAMENTO

BDI (Já incluso no orçamento)

23,54%

R\$ 422.379,16

Agente Promotor / Proponente

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR

Empreendimento

Revitalização do Parque Urbano Arnaldo Wentz de Moraes - SAM 65 -ADITIVO 03

Nº do contrato

CT 61/2024-CE 11/2024 /

ART de Orçamento Nº

RRT 11723854

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇOS (em R\$)		Fonte	CÓDIGO DER
				UNITARIO	TOTAL		
1	ADITIVO 01						
1.1	Demolição de Alvenaria de bloco furado de forma manual, sem reaproveitamento	M3	20,00	72,31	1.446,20		97622
1.2	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO E MEIO FIO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M2	340,00	20,24	6.881,60		COMP 3
1.3	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO.2,66 AF_05/2016	M3	124,42	70,66	8.791,52		94305
1.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3 X KM	6.112,20	2,64	16.136,21		98875
1.5	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO SANITÁRIO, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	10,00	743,83	7.438,30		92847
1.6	PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3(05/20243), 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA NÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_08/2022	M3	51,20	492,12	25.196,54		103800
1.7	EXECUÇÃO DE DRENO (0,50X1,50M), COM TUBO PEAD DN 200MM, ENCHIMENTO COM PEDRA RACHÃO	M	250,00	116,47	29.117,50		COMP 10
1.8	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M3	12,40	217,96	2.702,70		97627
1.9	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO, COM ACABAMENTO SUPERFICIAL, ESPESSURA DE 10CM, FCK=25MPA, COM USO DE FORMAS	M2	183,60	162,11	29.763,40		COMP 8
1.10	EXECUÇÃO DE MURO DE ARRIMO EM BLOCOS DE CONCRETO E VIGAS BALDRAMES EM BLOCO CANALETTA, VIGAS ARMADAS COM BARRA DE AÇO DE 10MM, IMPERMEABILIZAÇÃO A ALVENARIA COM BLOCO DE CONCRETO DE 14X19X39	M2	107,63	224,67	24.181,23		COMP 9
1.11	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 50MM², ANTICHAMA, 0,6/1,0KV OARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELETRICA FORNECEMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2021	M	12,00	55,79	669,48		92988
1.12	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF 10/2022	M2	180,20	74,41	13.408,68		93679
	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF 05/2018	M2	1.213,32	11,66	14.147,31		98504
	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,60 M AF 05/2018	UNID.	68,00	296,40	20.155,20		98528
	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,60 M. AF. 05/2018.	UNID.	68,00	369,32	25.113,76		98531

BDI (Já incluso no orçamento)

23,54%

ORÇAMENTO

R\$ 422.379,16

Agente Promotor / Proponente

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR

Empreendimento

Revitalização do Parque Urbano Arnaldo Wentz de Moraes - SAM 65 -ADITIVO 03

Nº do contrato

CT 61/2024-CE 11/2024 /

ART de Orçamento Nº

RRT 11723854

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇOS (em R\$)		Fonte	CÓDIGO DER
				UNITARIO	TOTAL		
	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF. 12/2015.	M2	2.818,00	63,80	179.788,40		92396
	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PISO TÁTIL DE CONCRETO ALERTA/DIRECIONAL 20X20CM VERMELHO (DERPR 834909)	M2	134,08	130,08	17.441,13		COMP 7
				TOTAL	422.379,16		

Carimbo e Assinatura Resp.Téc.do Município

Carimbo e Assinatura Resp.Téc.do Prom./Propon.

28-out-25

pelos itens:

pelos itens:

Data

* Obs

BDI 23,54%

(já incluso no orçamento)

C

Contrapartida exclusivamente financeira

CF

Contrapartida exclusivamente física

R

Exclusivamente repasse/subsídio

F

Exclusivamente outras fontes

HULYAN BOLSONI MINOSSO:06891573980

C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(EM BRANCO), OU=40312993000151, OU=presencial, CN=HULYAN BOLSONI MINOSSO:06891573980

Eu sou o autor deste documento

CEL. VIVIDA